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Østre Landsret og Energiklagenævnet tager stilling til gammel uenighed 
om forsyningspligtreguleringen 

Dansk Energi fører en række sager for Energiklagenævnet og Østre Landsret, der handler om 
Energitilsynets udmøntning af elforsyningsloven i 2002, 2003 og 2004. Sagerne drejer sig om, 
at Energitilsynet mener, at en række elselskabers priser dengang var for høje. Det er elselska-
berne uenige i, og Dansk Energi har derfor bedt Energiklagenævnet og Landsretten afgøre tvi-
sten.  
 
Mens elselskaberne afventer en endelig afgørelse har Dansk Energi bedt om at selskaberne må 
vente med en eventuel efterregulering af elselskabernes priser. Det har vi ikke fået mulighed 
for. Energiklagenævnet og Østre Landsret har vurderet, at elselskaberne ikke vil påføres ”meget 
betydelig skade” af at sætte prisen ned, selvom de senere måtte vinde sagen. Den melding ta-
ger branchen til efterretning, indtil Landsrettens endelige dom foreligger. 
 
Ifølge Energitilsynet skal selskaberne nu sætte priserne ned på de produkter, der er specificeret 
i loven, dvs. det såkaldte forsyningspligtprodukt. Ifølge Energitilsynet må den midlertidige pris-
nedsættelse ”alene omfatte aftagere af disse produkter – dvs. nuværende forsyningspligtkun-
der.” Tilsynet tilføjer, at ”Dette gælder også selvom disse kunder måtte have tilhørt kundekred-
sen i forsyningspligtselskabet i det år, efterreguleringen knytter sig til, og efterfølgende har valgt 
at skifte til kommercielle produkter, som udbydes af samme leverandør.” 
 
Energitilsynets udmelding betyder, at prisnedsættelsen med de gamle beløb kun må ske i for-
hold til de kunder, der stadig modtager det prisregulerede forsyningspligtprodukt. Det er uhen-
sigtsmæssigt, mener Dansk Energi, som alligevel tager Energitilsynets besked til efterretning. 
 
Energitilsynet har lavet et notat, der beskriver hvad elselskaberne skal gøre. Notatet findes her: 
http://www.energitilsynet.dk/afgoerelser-mv/udmeldinger-mv/ovrigepub/7/ 
 


